РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОСИЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      13 июля 2022 г.                                                                                     № 30
        д. Михалёво

Об утверждении плана нормотворческой деятельности
администрации Петушенского сельского поселения
Новосильского района Орловской области
на 2 полугодие 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Петушенского сельского поселения Новосильского района Орловской области, администрация  Петушенского сельского поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план нормотворческой деятельности администрации Петушенского сельского поселения Новосильского района Орловской области на 2 полугодие 2022 года.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию (обнародованию) на информационном стенде администрации и размещению на официальном сайте администрации Новосильского района (www.novosilr.ru) в разделе – Петушенское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Петушенского сельского поселения                               Е.И. Мурлыкина

   Приложение
к постановлению администрации
Петушенского сельского поселения
Новосильского района Орловской области
                                                                            от 13.07.2022 г.  № 30

ПЛАН
нормотворческой деятельности администрации
Петушенского сельского поселения
Новосильского района Орловской области
на 2 полугодие 2022 года

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный

	1.
	Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства
	июль-декабрь
	Администрация Петушенского сельского поселения

	2.
	Ознакомление об исполнении бюджета Петушенского сельского поселения за 2022 год
	ежеквартально
	Главный бухгалтер администрации Петушенского сельского поселения

	3.
	Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах Петушенского сельского поселения
	август-октябрь
	Администрация Петушенского сельского поселения

	4.
	О бюджете Петушенского сельского поселения на 2023 год
	октябрь-декабрь
	Главный бухгалтер администрации Петушенского сельского поселения

	5.
	О внесение изменений в бюджет Петушенского сельского поселения на 2022 год
	2 полугодия
2022 года
	Главный бухгалтер администрации Петушенского сельского поселения

	6.
	О внесении изменений и дополнений в отдельные нормативные правовые акты и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов
	2 полугодия
2022 года
	Администрация Петушенского сельского поселения,
Петушенский сельский Совет народных депутатов

	7.
	О внесении изменений в Устав Петушенского сельского поселения
	в течении
 2 полугодия
по мере необходимости
	Петушенский сельский Совет народных депутатов

	8.

	Проведение публичных слушаний по обсуждению проектов решений Совета
- об исполнении бюджета Петушенского сельского поселения за 2022 год;
- о плане социально-экономического развития Петушенского сельского поселения на 2023 год;
- о бюджете Петушенского сельского поселения на 2023 год;
- о решения Совета народных депутатов о внесении изменений в Устав Петушенского сельского поселения
	по мере необходимости
октябрь-декабрь

Администрация Петушенского сельского поселения,
Петушенский сельский Совет народных депутатов

	9.
	О внесении изменений в нормативно-правовые акты по местным налогам
	при изменении налогового законодательства
	Администрация Петушенского сельского поселения,
Главный бухгалтер администрации Петушенского сельского поселения

	10.
	Принятие модельных муниципальных нормативных правовых актов, направленных Новосильской районной прокуратурой
	по мере поступления
	Администрация Петушенского сельского поселения,
Петушенский сельский Совет народных депутатов

	11.
	Учет и рассмотрение предложений по правотворческой деятельности, направленных Новосильской районной прокуратурой
	по мере поступления
	Администрация Петушенского сельского поселения,
Петушенский сельский Совет народных депутатов